АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  17.04.2025 г. № 99

п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа

регионального фестиваля Орлят России

«Наследники Великой Победы»,

посвященного 80-летию Великой Победы

С целью гражданско-патриотического и эстетического воспитания молодого

поколения, формирования уважительного отношения к отечественной истории и

сохранения памяти о героях Великой Отечественной войны, Специальной военной

операции в соответствии с положением «о проведении регионального фестиваля

Орлят России «Наследники Великой Победы», посвященного 80-летию Великой

Победы от 20.03. 2025года» 15 апреля 2025 года в Шумячском ДДТ прошёл

муниципальный этап регионального фестиваля Орлят России «Наследники Великой

Победы», посвященный 80-летию Великой Победы» (далее – Конкурс).

В фестивале приняли участие участники программы развития социальной

активности обучающихся начальной школы «Орлята России» МБОУ

Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Руссковская СШ».

Конкурс проводился в 3 номинациях — «Театр мужества» (театрализованное

представление на тему Великой Отечественной войны); «Песни нашей Победы»

(инсценировка песен военных лет); «Голос поколения» (литературно-музыкальная

композиция, посвященная 80-летию Великой Победы).

На основании протокола жюри Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить дипломами победителей, призёров Конкурса.

3. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных

учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса согласно

прилагаемому списку.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г.Прудникову.

Начальник Отдела       И.Г.Кулешова

2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 17.04.2025 г. № 99

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа регионального фестиваля Орлят России

«Наследники Великой Победы», посвященного 80-летию Великой

Победы

Место  Баллы Фамилия, имя

участника, возраст

Название работы Наименование ОУ, фамилия, имя,

отчество педагога

Номинация: «Театр мужества»

I 75 Лубяго Ульяна, 11 лет,

Алиева Махина,12 лет,

Елисеенко Александра,

9 лет

«Дети войны» МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова, Козлова Татьяна

Федоровна

Номинация: «Голос поколения»

I 75 Бабушанова Ольга, 9 лет

Денисенко Дарья, 8 лет

Жукова Полина, 10 лет

Бабушанов Артем, 10

лет

Ландарь Дмитрий, 10

лет

Шмараев Александр, 11

лет

Память сильнее

времени

МБОУ «Руссковская СШ», Чобану

Светлана Михайловна

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 17.04.2025 г. № 99

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров муниципального этапа

регионального фестиваля Орлят России «Наследники Великой Победы»,

посвященного 80-летию Великой Победы

3

Козлова Татьяна Фёдоровна - МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова

Чобану Светлана Михайловна - МБОУ «Руссковская СШ»